青 河 砂 号 外

青 道 号 外

令和４年８月３１日

報 道 機 関 各 位

河 川 砂 防 課 長

   道 路 課 長

深浦町道松原１号線の交通解放をお知らせします

８月９日からの豪雨により車両通行止となっていた深浦町道松原１号線について、

県は８月２２日から追良瀬川河川災害復旧工事(査定前着工)により復旧を進めてきま

した。

９月 1 日６時から、車両通行が可能となりますのでお知らせします。なお、気象状況

等により一部通行規制をすることもありますので、通行にあたっては担当課へ事前に

確認くださるようお願いします。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

県土整備部

①河川砂防課

企画・防災グループ

 三橋 GM、寺沢主幹

②道路課

企画・市町村道グループ

 浅利 GM、黒滝主幹

電話番号

①直通：017-734-9662

内線：6730

②直通：017-734-9649

内線：6700

報道官 県土整備部 永澤次長

○８⽉９⽇の⼤⾬で、町道松原１号線松原地区において、道路(護岸)が⼤規模に崩落し、松原地区が孤⽴。
○８⽉１２⽇に歩⾏空間と駐⾞場を確保して孤⽴は解消したが、⾞は通⾏できない状況が続いている。
○８⽉２１⽇の知事現場調査において、町⻑から早期復旧に関する要請を受け、県が２２⽇から復旧に着⼿。
○応急復旧により９⽉１⽇午前６時から⾞両通⾏可能（片側交互）。※気象状況等により⼀時通⾏規制可能性あり

深浦町道松原１号線(追良瀬川)の被災状況及び応急対応状況

町道松原１号線
道路損壊

ちょうどうまつばら１ごうせん

N

ちょうけいだいら

林道⻑慶平松原線
倒木、土砂崩れ

りんどうちょうけいだいらまつばらせん

ちょうどうちょうけいだい１ごうせん

町道仁瀬線
倒木、土砂崩れ

ちょうどうにせせん

（主）岩崎西目屋弘前線

被害状況調査中

被害状況調査中

応急復旧工事着手

令和4年8月10日撮影

令和4年8月30日撮影

令和4年8月10日撮影

追
良
瀬
川→

町道松原１号線
道路損壊

ちょうどうまつばら１ごうせん

松原地区

応急復旧工事着手

8/12(金)13:30啓開完了

Ｐ

※徒歩のアクセス可能

林道⻑慶平松原線

町道⻑慶平1号線
倒木、土砂崩れ

駐車場所
復旧工事着手

応急復旧作業状況 8/31

8月21日 知事現場調査

追
良
瀬
川→

令和4年8月31日撮影

被災状況 8/10

※速報であり数値等は修正になる可能性があります。

	03_投げ込み文案.pdf
	03深浦町道.pdf